- Quos Arabum sermo sive character arat
 175 Aut quos argento Latius stilus inprimit albo,
 Si tamen adquirat praedia, rura, domos.
 Clam nostrum quidam submissa voce ministrum
 Evocat, ista sonat verba sonanda mihi:
 « Est mihi vas aliquod signis insigne vetustis,
 180 Cui pura et vena et non leve pondus inest;
 Quo caelata patent scelerum vestigia Caci,
 Tabo et stipitibus ora soluta virum,
 Ferrati scopuli variae seu signa rapinae,
 Humano et pecudum sanguine tinctus ager;
 185 Quo furor Hercules Vulcanidis ossa retundit,
 Ille fero patrios ructat ab ore focus;
 Quove genu stomachum seu calcibus ilia rumpit,
 Fumifluum clava guttur et ora quatit;
 Illic rupe videas procedere tauros
 190 Et pavitare iterum post sua terga trahi.
 Hoc in parte cava. Planus cui circulus ore est
 Nec nimium latus, signa minuta gerens:
 Perculit ut geminos infans Tiryntius angues,
 Ordine sunt etiam gesta notata decem.
 195 At pars exterior crebro usu rasa politur
 Effigiesque perit adtenuata vetus,
 Quo Alcides Calydonque amnis Nessusque biformis
 Certant pro specie, Deianira, tua;
 Inlita Nesseo feralis sanguine vestis
 200 Cernitur et miseri fata pavenda Lichae;
 Perdit et Antaeus dura inter brachia vitam,
 Qui solito sterni more vetatur humo.
 Hoc ego sum domino — dominum me forte vocabat —

174 character *codd.* 176 praedia *codd.* domus P *Daniel* 183 ferrati *Sirm. Duemml. ferrata libri, Daniel* ceu M 184 tactus *codd.*
et editt. 191 Hoc] haec *Daniel*; an leg. haec? 193 thirintius P *tirintius rell.* 197 calidonque *codd.* Calidorique *Daniel* diformis *Sirm.*
 199 inclita P *inclita Daniel* 200 facta P *Daniel* 201 anteus *codd.*

174 *Verg. Aen. VII, 417* Et frontem obscenam rugis arat 175 Latius *pro Latino Ov. Fast. I, 1* Latium digesta per annum et
multis aliis locis 177 *Ov. Met. VII, 90* auxilium submissa voce rogavit *id. ex Ponto IV, 3, 42* Submissa fugiens voce clientis opem
 178 *Consol. ad Liv. 446* verba ore forti sonare 179 *Verg. Ecl. II, 86* Est mihi disparibus septem compacta cicutis Fistula signis] *Ov. ex*
Ponto II, 10 Nec repetunt oculi signa vetusta tui 181 *Verg. Ecl. IV, 13* si qua manent sceleris vestigia nostri *Verg. Aen. VIII, 700*
 sacvit medio in certamine Mavors Caelatus ferro *Totius loci argumentum petatum est ex Verg. Aen. VIII, 192 ss., cf. ad v. 182 Verg.*
Aen. VIII, 196 foribusque affixa superbis Ora virum tristi pendebant pallida tabo; *ad v. 183 Verg. Aen. VIII, 225* ruptisque immane
 catenis Deiecit saxum, ferro quod et arte paterna Pendebat; *ad v. 184 Verg. Aen. VIII, 195* semperque recenti Caede tepebat humus;
ad v. 185 Verg. Aen. VIII, 228 Ecce furens animis aderat Tiryntius; *ad v. 186 Verg. Aen. VIII, 252* Fancibus ingentem fumum
 (mirabile dictu) Evomit involvitque domum caligine caeca, *cf. v. 259* Hic Cacum in tenebris incendia vana vomentem Corripit; *ad v. 188*
Verg. Aen. VIII, 254 glomeratque sub antro Fumiferam noctem, *cf. v. 260* et angit inhaerens Eliaos oculos et siccum sanguine guttur
 185 *Ov. Am. II, 9, 13* Quid iuvat in nudis hamata retundere tela Ossibus? 187 *Verg. Ecl. VII, 26* rumpantur ut ilia Codro; *Prud.*
Psychom. 596 calcibus instans . . . ilia rumpit anhele 188 *Verg. Aen. V, 199* s. tum creber anhelitus artus Aridaque ora quatit 198 *Ov.*
A. Am. I, 187 Parvus erat manibusque duos Tiryntius angues Pressit, *cf. Verg. Aen. VIII, 228* Ecce furens animis aderat Tiryntius
 195 *Verg. Ecl. VI, 17* Et gravis attrita pendebat cantharus ansa 197 *Ov. Met. IX, 121* Nesse biformis 199 Inlita] *Ov. Her. IX, 163*
 Inlita Nesseo misi tibi texta veneno, *cf. Ov. Met. IX, 153* imbutam Nesseo sanguine vestem feralis] *Cf. Ov. Met. IX, 213* feralia dona
 200 Lichae] *Cf. Ov. Met. IX, 211 ss.* 202 *Ov. Met. XII, 255* Stravit humi 203 forte vocabat] *Verg. Aen. XII, 208* Ut scoptrum hoc (dextra
 sceptrum nam forte gerebat) —

- Laturus, votis si favet ille meis.
- 205 Pars numerosa subest populi, matrum atque virorum,
 Infantum, iuvenum, sexu ab utroque simul:
 Quos pater et genetrix sub libertatis honore
 Liquere: ex illo libera turba manent.
 Quorum si chartas vitiem, vase ille vetusto,
- 210 His ego, tu donis mox potiere meis.»
 Alter ait: «Mihi sunt vario fucata colore
 Pallia, quae misit, ut puto, torvus Arabs,
 Quo vitulus matrem sequitur, quo bucula taurum:
 Concolor est vitulo bucula bosque bovi.
- 215 Splendorem spectes iunctamque coloribus artem,
 Utque rotis magnis iuncta sit arte minor!
 Est mihi cum quodam de armentis quaestio pulchris,
 Pro quibus ista paro congrua dona uare:
 Pro vitulis vitulum, pro tauris offero taurum,
- 220 Pro vacca vaccam, pro bove dono bovem.»
 Pocula promittit quidam se pulchra daturum,
 Si modo, quae poscit non sibi danda, darem:
 «Interiusque aurum, exterius nigredo decorat,
 Cum color argenti sulphure tactus abit.»
- 225 «Quis bene fulcra nitent, et pulchra toreumata, pannos,»
 Alter ait, «dabimus, quae rogo, si dederis:
 Vitibus atque oleis, herbis ornatus et hortis
 Inriguus patris est morte relictus ager;
 Inde mihi partes fratresque sororque requirunt:
- 230 Consorte hunc nullo solus habere velim.
 Voti compos ero, tibi si mea vota placebunt:
 Quae do, si capias, quae rogo, rite dabis.»
 Subripere ille lares socii cupit, iste novales:
 Ambo aliena quidem: hic tenet, ille cupit.
- 235 Alter, ut adquirat; ne perdat, aduritur alter:
 Iste ensem et galeam, hic dare scuta parat.
 Res patris unus habet frater, cupit alter habere,
 Et dare vult mulos alter et alter equos.
 Haec pars dives opum; pars instat cetera plebis:
- 240 Quod quaerant, omnes, quodque querantur, habent.

209 cartes M cartas cett. vities Daniel illo P Daniel, ille corr. lo L 211 agit P 214 est om. P et M Daniel 215 Post vel ante hunc versum lacuna statuenda esse videtur aliquot versuum, ut v. 216 habeat, quo referatur 223 Interius P Daniel Interiusque (e post. cum virgula) L M decorat contra metrum; an decora? 224 Concolor P 231 composcere P compos ero primus Daniel 233 lares] labores P 240 Quod] Quo P Quot L M

209 Dig. L, 17, 94 scripturas vitiare 211 Verg. Aen. I, 71 Sunt mihi bis septem praestanti corpore Nymphae Verg. Georg. IV, 335 hyali saturo fucata colore 213 Ov. Fast. IV, 103 Deposita sequitur taurus, feritate iuvenam Verg. Georg. I, 39 Nec repetita sequi curet Proserpina matrem 214 Verg. Aen. VIII, 82 Candida per silvam cum fetu concolor albo Procnubuit — sus 224 Ov. A. Am. I, 551 Et color et Theseus et vox abiere puellae 225 Verg. Aen. VI, 603 lucent genialibus altis Aurea fulcra toris 231 Ov. A. Am. I, 498 et voti postmodo compos eris 239 dives opum] Cf. ad v. 30 instat] Verg. Aen. X, 433 hinc Pallas instat et urget